
REPUBLIQUE DU NIGER 

Fraternité - Travail - Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 

SECRETARIAT GENERAL 

 Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, Tel (+227) 20 32 54 56, Fax: (227) 20 32 54 58 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°01/TRVX/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Réhabilitation de deux (2) Stations de Pompage Pastorales dans les 

localités de Tanigamat et Tiguizefan Roufi (CR ABALA) de la région de Tillabéri 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 10/10/2024 

Soumissionnaire Observations 

Entreprise SALISSOU ISSA  Non retenue (Classé 2ème) 

Entreprise EMAC  Non retenue (Classé 4ème) 

Entreprise ASSOUMANA MAYAKI 

ADAMOU  

Retenue la moins disante avec une offre TTC de 

71 840 300 FCFA avec un délai d’exécution de 3 mois 

Entreprise INTECOMMERCE  Non retenue (Classé 3ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

 

                                                                           

                                                                                           Dr ATTE Issa 



REPUBLIQUE DU NIGER 

Fraternité - Travail - Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 

SECRETARIAT GENERAL 

 Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, Tel (+227) 20 32 54 56, Fax: (227) 20 32 54 58 

 
 

AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°002/DC/TRVX/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Réhabilitation de dix (10) Puits Cimentés Pastoraux dans la région de 

Tillabéri_FA  

Date de notification définitive au soumissionnaire : 10/10/2024 

Soumissionnaire Observations 

GROUPE MIKA/BTP  Retenue la moins disante avec une offre TTC de 

57 244 950 FCFA avec un délai d’exécution de 3 mois  

Entreprise ADAB  Non retenue (Classé 3ème) 

Entreprise MOCTAR  Non retenue (Classé 2ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

                                                                           

 

 

                                

                                                            Dr ATTE Issa 

 



REPUBLIQUE DU NIGER 

Fraternité - Travail - Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 

SECRETARIAT GENERAL 

 Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, Tel (+227) 20 32 54 56, Fax: (227) 20 32 54 58 

 

AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°003/DC/TRVX/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Réhabilitation de quatorze (14) Puits Cimentés Pastoraux dans la 

région de Zinder-FA-Lot N°1 travaux de réhabilitation de huit (8) Puits Cimentés 

Pastoraux : Daoutcha (Kazaréwa) ; Gounyel 2 ; Baniwalki ; Gamori 2 ; Kan guédou ; 

Bito ; Kitékité ; Ganatcha 

 Date de notification définitive au soumissionnaire : 14/10/2024 

Soumissionnaire Observations 

DOUGLY-BTP/H-SARL Retenue la moins disante avec une offre TTC de 53 942 700 

FCFA avec un délai d’exécution de 3 mois 

ETS ABIMA SARLU Non retenue (Classé 2ème) 

ETS LARASSOU  Non retenue (Classé 3ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

 

 

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

 



REPUBLIQUE DU NIGER 

Fraternité - Travail - Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 

SECRETARIAT GENERAL 

 Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, Tel (+227) 20 32 54 56, Fax: (227) 20 32 54 58 

 

AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°003/DC/TRVX/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Réhabilitation de quatorze (14) Puits Cimentés Pastoraux dans la 

région de Zinder-FA-Lot N°2 travaux de réhabilitation de six (6) Puits Cimentés 

Pastoraux : Tapkin Kano ; Dan Birgi (Korguel) ; Foukiné ; Tofawa ; ToudounGato ; 

Tchifakotène  

Date de notification définitive au soumissionnaire : 14/10/2024 

Soumissionnaire Observations 

Entreprise M-KOCHE ET FILS 

 

Non retenue (Classé 3ème) 

E.T.P/H.A.F.T.H/C.T 

 

Retenue la moins disante avec une offre TTC de 

48 611 500 FCFA avec un délai d’exécution de 3 mois 

HADRY CONSTRUCTION SARL Non retenue (Classé 2ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

 

 

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

 



REPUBLIQUE DU NIGER 

Fraternité - Travail - Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 

SECRETARIAT GENERAL 

 Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, Tel (+227) 20 32 54 56, Fax: (227) 20 32 54 58 

 

AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°004/DC/TRVX/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Réhabilitation de deux (2) Stations de Pompage Pastorales dans la 

région de Zinder_FA  

Date de notification définitive au soumissionnaire : 10/10/2024 

Soumissionnaire Observations 

Entreprise Etoile du Désert-E.E. D  Retenue la moins disante avec une offre TTC de  

99 811 250 FCFA avec un délai d’exécution de 3 mois  

Entreprise SETRALOG  Non retenue (Classé 3ème) 

Entreprise des Travaux et Réalisations (E.T.R) Non retenue (Classé 2ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

 

 

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

 

 



REPUBLIQUE DU NIGER 

Fraternité - Travail - Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 

SECRETARIAT GENERAL 

 Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, Tel (+227) 20 32 54 56, Fax: (227) 20 32 54 58 

 

AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°005/DC/TRVX/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Réhabilitation de six (06) Puits Cimentés Pastoraux dans la région 

d’Agadez_FA 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 10/10/2024 

Soumissionnaire Observations 

ETS ABACOM SARLU  

 

 Non retenue (Classé 3ème) 

Société ARRIMAL SARL  Retenue la moins disante avec une offre TTC de  

56 947 450 FCFA avec un délai d’exécution de 3 mois  

Société Entité Nigérienne de Business  Non retenue (Classé 2ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

 

 

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

 

 



REPUBLIQUE DU NIGER 

Fraternité - Travail - Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 

SECRETARIAT GENERAL 

 Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, Tel (+227) 20 32 54 56, Fax: (227) 20 32 54 58 

 

AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°06/TRVX/UCP/PRAPS-II/2024  

Objet du marché : Réhabilitation de douze (12) Puits Cimentés Pastoraux dans la région 

de Tahoua_FA- Lot N°1 travaux de réhabilitation de six (6) Puits Cimentés Pastoraux 

dans la région de Tahoua (département de Madaoua) 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 10/10/2024 

Soumissionnaire Observations 

Entreprise GRANITE SERVICES SARLU  

 

Retenue la moins disante avec une offre TTC de  

44 488 150 FCFA avec un délai d’exécution de 3 mois  

SOCIETE AFRICAINE SAPS  Non retenue (Classé 2ème) 

Entreprise CHERIF MOHAMED  Non retenue (Classé 3ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

 

 

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

 

 



REPUBLIQUE DU NIGER 

Fraternité - Travail - Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 

SECRETARIAT GENERAL 

 Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, Tel (+227) 20 32 54 56, Fax: (227) 20 32 54 58 

 

AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°06/TRVX/UCP/PRAPS-II/2024  

Objet du marché : Réhabilitation de douze (12) Puits Cimentés Pastoraux dans la région 

de Tahoua_FA- Lot N°2 travaux de réhabilitation de six (6) Puits Cimentés Pastoraux 

dans la région de Tahoua (département de Konni) 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 10/10/2024 

 
Soumissionnaire Observations 

Entreprise SETRALOG SARLU  Retenue la moins disante avec une offre TTC de  

47 207 300 FCFA avec un délai d’exécution de 3 mois  

Entreprise MAYAKI-BTP   Non retenue (Classé 2ème) 

Entreprise KANEM INVEST  Non retenue (Classé 3ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

 

 

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

 

 


